

2005-04-27

LS 0504-0674

Landstingsstyrelsen

Översyn av den upphandlingsjuridiska kompetensen inom landstingstyrelsens förvaltning

Föredragande landstingsråd: Ingela Nylund Watz

ÄRENDET

Landstingsdirektören har inkommit med förslag till översyn av den upphandlingsjuridiska kompetensen inom landstingstyrelsens förvaltning.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att uppdra åt landstingsdirektören att göra en översyn av den upphandlingsjuridiska kompetensen inom landstingstyrelsens förvaltning.

Ingela Nylund Watz

Anders Lönn

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Landstingsstyrelsens hälso- och sjukvårdsutskott beslöt den 30 mars 2005 att uppdra åt beställardirektören att i den pågående översynen av Beställare Vård förstärka den juridiska kompetensen avseende vårdupphandlingar. Utskottet beslöt även att föreslå landstingsstyrelsen att ge landstingsstyrelsens förvaltning i uppdrag att se över organisationen för förvaltningens upphandlingsavdelning.

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 15 april 2005 föreslagit landstingsstyrelsen besluta att uppdra åt landstingsdirektören att göra en översyn av den upphandlingsjuridiska kompetensen inom landstingsstyrelsens förvaltning.

Inom landstingsstyrelsens förvaltning sker varje år upphandlingar som uppgår till mångmiljardbelopp, främst genom Beställare Vård och förvaltningens upphandlingsavdelning. Kraven på förvaltningens upphandlingsjuridiska kompetens och väl fungerande interna arbetsprocesser måste därför ställas högt. Detta har – förutom av hälso- och sjukvårdsutskottet – uppmärksamats av landstingets revisorer som i årsrapporten för 2004 gett betyget ”Ej helt tillräcklig” på upphandlingsdelen av Beställare Vårds kvalitet rörande de administrativa kontrollerna.

Det finns således anledning att göra en översyn av vilken upphandlingsjuridisk kompetens som förvaltningen måste ha tillgång till i form av egna resurser och eventuell extern expertis och hur denna ska organiseras. Minst lika viktigt är att etablera väl fungerande samarbetsprocesser mellan enheter där upphandlingsfrågorna har en framskjuten plats.

Landstingsdirektören föreslås få i uppdrag att genomföra en sådan översyn. I denna inkluderas det av hälso- och sjukvårdsutskottet givna uppdraget till beställardirektören. Översynen kommer att samordnas med de organisatoriska förändringar som kan bli följden av rekryteringen av ny chefsjurist.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 27 april 2005.